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تعداد افرادی که در  سال ۲۰۱۷ مجبور به 
ترک خانه و کاشانه خود شده اند، با افزایش 
چشمگیر به ۱۶.۲ میلیون نفر رسیده است. 
علیرغم بازگشت بیش از ۵ میلیون مهاجر 
اجباری داخلی به خانه هایشان، دنیا شاهد 
افزایش آمار مهاجرت اجباری در این  سال 

بود. 
به گزارش یورو نیوز، کمیساریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان با انتشار آمار 
سالانه اعلام کرد از میان ۷.۶ میلیارد جمعیت 
جهان، ۶۸.۵ میلیون نفر مجبور به مهاجرت 
از محل زندگی خود شده اند. از این میان 
۲۵.۴ میلیون نفر پناهنده هستند، ۴۰ میلیون 
مجبور مهاجر اجباری داخلی شده اند و 

۳.۱ میلیون تقاضای پناهندگی داده اند.
در این میان شهروندان ۵ کشور منشأ دوسوم 
کل پناهندگان جهان هستند؛ سوریه با ۶.۳ 
میلیون، افغانستان با ۲.۶ میلیون، سودان 
جنوبی با ۲.۴ میلیون، میانمار با ۱.۲ میلیون و 

سومالی با ۹۸۶ هزار و ۴۰۰ نفر.
از سوی دیگر، اتحادیه اروپا گزارشی از وضع 
پناهندگان در ۲۸کشور عضو در  سال ۲۰۱۷ 

منتشر کرده است.
در سال گذشته میلادی ۷۲۸ هزار و ۴۷۰ 
پرونده تقاضای پناهندگی در اروپا به ثبت 
رسیده است که در مقایسه با  سال ۲۰۱۶ 
کاهشی ۴۴ درصدی داشته است اما همچنان 
از زمان آغاز بحران پناهندگی در اروپا در سال 

۲۰۱۵ بیشتر است.
طبق این گزارش از  سال ۲۰۱۳ تاکنون 
بیشترین تقاضای پناهندگی در کشورهای 
اتحادیه اروپا از جانب شهروندان سوریه، عراق 
و افغانستان صورت گرفته است. بعد از این 
کشورها به ترتیب شهروندان نیجریه، پاکستان، 
اریتره، آلبانی، بنگلادش، گینه و ایران بیشترین 
تعداد تقاضای پناهندگان در اتحادیه اروپا  را 

داشته اند.

تقاضای پناهندگی در اروپا 44 درصد کاهش یافته است

که
این

و 

 
ماهاتیر تا کی می ماند؟

ماهاتیر محمد، نخست وزیر مالزی در گفت وگویی 
اختصاصی با روزنامه South China درباره روابط 
مالزی و چین صحبت کرده و گفته؛ ترسی از روابط با 
چین ندارد. او همچنین درباره این که آیا بعد از دو سال 
در پست نخست وزیری باقی خواهد ماند یا نه، پاسخی 

نداده است. 

گنج کن ها در بریتانیا
روزنامه ژورنال در صفحه نخست خود نسبت به 
افزایش فعالیت های حفاری جویندگان گنج در نزدیکی 
دیوار باستانی ها دریان در انگلیس خبر داده و این 
حفاری ها را خطری برای این دیوار خوانده است. این 
دیوار در زمان امپراتوری روم با هدف حفاظت بریتانیا از 

خطرات خارجی احداث شد. 

خشم جهانی علیه ترامپ
اصرار و لجبازی ترامپ به اجرای سیاست جدید 
جداسازی فرزندان مهاجران از والدین درحالی 
صورت می گیرد که خشم جهانی نسبت به این 
موضوع بیشتر و بیشتر می شود. روزنامه نشنال 
پست چاپ کانادا نیز با یک کاریکاتور از این 

سیاست انتقاد کرده است.
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الهام علمشاهی| از فروردین ماه سال جاري، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر فلسطین 
به تعداد قابل توجهی از تلفات و مجروحان ناشی از 
خشونت هاي نوار غزه رسیدگی می کند. امکانات پزشکی 
موجود در نوار غزه قادر به رسیدگی به این حجم وسیع 
از تلفات نیست. علاوه بر این، بعد از اولویت بندي موارد 
اضطراري، چالش هاي کارکنان خسته تیم پزشکی که 
بیش از حد فعالیت کرد ه اند، رسیدگی به جراحات افرادي 
است که تهدیدي براي زندگی آنهاست. با این وجود، 
چنانچه خشونت شدید دیگري رخ دهد، کارکنان بخش 
پزشکی قادر به تامین وسایل پزشکی یا مقاومت در برابر 

آن چه نیازمندان را تهدید می کند، نخواهند بود.
لذا، کمیته بین المللی صلیب سرخ مجموعه وسیعی 
از وسایل پزشکی، از جمله برانکاردهاي تاشو، ویلچر، 
کیسه هاي جسد و کیت هاي پزشکی را اهدا کرده است تا 
به جراحان براي کمک به مجروحان داراي جراحات شدید 
کمک کند. تاکنون کمیته تجهیزات کافی پزشکی را براي 
درمان حدود ۶۰۰ بیمار نیازمند به عمل جراحی سخت و 

۶هزار مجروح اهدا کرده است.
همچنین، کمیته مذاکره خود با طرف هاي اسراییلی و 
فلسطینی را جهت کاهش تلفات و تأثیر آن بر غیرنظامیان 
آغاز کرده و جمعیت هلال احمر فلسطین نیز تیم هاي 
چندمنظوره خود را جهت پاسخگویی به نیازهاي 
اضطراري در منطقه به کار گرفته است. هلال احمر این 
کشور ۵۸ دستگاه آمبولانس را با تجهیزات کامل، ۱۴۳ 
تکنیسین پزشکی و ۱۷۰ داوطلب اورژانس به کار گرفته 
و تیم هاي پزشکی این جمعیت تقریبا به ۶۰۷۸ مجروح 
خدمات پزشکی ارایه کرده اند. در این میان تلاش بی وقفه 
و خستگی ناپذیر کارکنان هلال احمر فلسطین براي 

اجراي وظایف بشردوستانه شان بسیار حایز اهمیت است.
اعزام جراحان و لوازم پزشکی به غزه براي تامین نیازهاي 
پزشکی با توجه به افزایش نیازهاي پزشکی در غزه، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ اقدام به اعزام دو تیم جراحی، 
پزشکان متخصص، پرستاران، کارشناسان فیزیوتراپی 
و مجموعه اي از اقلام پزشکی از قبیل دارو و تجهیزات 
پزشکی جهت تقویت خدمات پزشکی در منطقه کرده 
است. هدف از اعزام این پزشکان کمک به شهروندان متأثر 

از خشونت هاي اخیر در این منطقه است.
)با آغاز اعتصابات همراه با ۹۷/۱/۱۰( در روز سی ام مارس 
۲۰۱۸ خشونت، بیش از ۱۳هزار فلسطینی مجروح و تقریبا 
۵۴۰۰ نفر دچار جراحات اندام شدند. لذا کمک به مجروحان 
تیراندازي در اولویت کمیته بین المللی صلیب سرخ قرار 
گرفت و در برخی موارد پیچیده به ۳ تا ۵ عمل جراحی نیاز 
بود. نهایتا بیش از ۴هزار عمل جراحی انجام شد و بیش از 
نیمی از این اعمال جراحی را کمیته بین المللی صلیب سرخ 
تقبل کرد. به گفته آقاي رابرت ماردینی، مدیر عملیات 
منطقه خاور نزدیک و خاورمیانه، هزاران نفر از شهروندان 
غزه با نیازهاي بلندمدت درمانی مواجه هستند که سیستم 

درمانی به سادگی قادر به تامین آنها نیست.
بدیهی است، وجود چنین حجمی از مجروحان به هر 
سیستم درمانی فشار وارد خواهد کرد و علاوه بر این، این 
شرایط درمانی با کمبود دارو، تجهیزات پزشکی و برق بدتر 
نیز خواهد شد. لذا افزایش این قبیل کمک ها به سیستم 
درمان غزه براي پاسخگویی به نیازهاي بلندمدت هزاران 
نفري که اخیرا در این خشونت ها مجروح شده اند، کمک 
خواهد کرد. در این راستا، کمیته بین المللی صلیب سرخ 
یک واحد ۵۰ تختخوابی جراحی را براي تامین نیازهاي 

درمانی مردم منطقه مستقر خواهد کرد.

 در پاسخ به خشونت های اسراییل

یک واحد 50 تختخوابی جراحی 
در غزه مستقر خواهد شد

  جف بزوس  
مرد 141  میلیارد دلاری

جف بزوس، بنیانگذار و مدیرعامل آمازون و 
پولدارترین مرد جهان حتی از قبل هم پولدارتر 
شده است. از اول ژوئن 2018 سرمایه این غول 
فناوری 5 میلیارد دلار افزایش داشته و در کل به 
141 میلیارد و نهصد میلیون دلار رسیده است. 
این رقم نشان می دهد ارزش بزوس 49 میلیارد 
دلار بیشتر از بیل گیتس و 60میلیارد دلار بیشتر 

از وارن بافی است. 
این تنها یکی از دستاوردهای بزوس در 
 سال  جاری است. برخلاف افزایش قیمت ها در 
خدمات پرایم در ازای سرویس و مزیت های 
بیشتر، ارزش سهام این شرکت همچنان در حال 
افزایش است. وارن بافی همچنان ابراز پشیمانی 
می کند که زمانی شانس سرمایه گذاری در 
کمپانی آمازون را داشته ولی آن را از دست 
داده است. بزوس با شروع  سال 2018 رسما به 
پولدارترین مرد جهان و آمازون بعد از کمپانی 
اپل به دومین کمپانی باارزش در دنیا تبدیل شد. 
بزوس موفقیتش را مدیون ریسکی است که در 
30 سالگی جرأت به جان خریدنش را داشته 

است.
بزوس که در دوران تحصیلش همیشه شاگرد 
اول بود از دانشگاه پرینستون پذیرش گرفت 
و در رشته کامپیوتر و مهندسی الکترونیک 
مشغول به تحصیل و بعد از اتمام کالج در زمینه 

تکنولوژی و اقتصاد مشغول به کار  شد.
بزوس در حالی  که در  سال 1990 معاون 
ایده ای  بود،   D.E.Shaw مدیرعامل شرکت 
به سرش زد تا به صورت اینترنتی کتاب 
بفروشد. او با این کار ریسکی بزرگ و شغل 
ثابتش را فدا کرد. بزوس در سخنرانی اش در 
مراسم فارغ التحصیلی دانش آموزان دانشگاه 
پرینستون می گوید: »استفاده از وب سالانه 
2هزار و سیصد درصد افزایش می یابد. هیچ وقت 
هیچ چیزی را ندیده بودم که به این سرعت 
رشد کند. این ایده یعنی کتابفروشی آنلاین 
با میلیون ها کتاب- چیزی که به سادگی در 
دنیای فیزیکی امکان پذیر نیست- خیلی برایم 

هیجان انگیز بود. 

چهره

بحران سوریه وارد 
هشتمین سال خود 

شد و تاکنون بیش از 
3 میلیون و 500 هزار 
آواره تنها در ترکیه 

بر جای گذاشته است. 
تعداد این آوارگان در 
طول این هشت سال از 
طریق تولد و آوارگان 
جدید هر روز اضافه 
می شود، به طوری  که 

گزارش ها حاکی از آن  
است که روزانه  هزار 

نفر به مهاجران در 
ترکیه افزوده می شود. 

ترزامی  اعلام کرده 
است که برای سرویس 

خدمات بهداشتی 
از انگلیس پس از 

خروج از اتحادیه اروپا 
20 میلیارد پوند اعتبار 

قایل خواهد شد. مردم 
و رسانه های انگلیس اما 
نگران هستند که دولت 

می  برای تأمین این 
بودجه دست به افزایش 

مالیات ها بزند. 

پیش بینی می شود 
درآمد حاصل 

از شرط بندی در 
مسابقات ورزشی در 

آمریکا به 950 میلیون 
دلار در  سال 2019 

برسد. این میزان 
نزدیک به دو درصد 

بیشتر از شرط بندی در 
مسابقات غیرورزشی 

است. 
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عکس خ�باعداد روز

زنی در شهر  هانوی، پایتخت ویتنام، گل های لوتوس که نوعی نیلوفر آبی است را از 
دریاچه جمع آوری کرده است. این گل ها که در ماه ژوئن رشد می کنند، برای طعم و 

عطر چای استفاده می شوند.
EPA

پرزیدنت دونالد ترامپ در تازه ترین موضعگیری درباره مسأله مهاجران غیرقانونی در 
آمریکا، ضمن درخواست از قانونگذاران آمریکایی برای اصلاح قوانین مهاجرتی، تأکید 
کرد که آمریکا هرگز مانند اروپا به یک کمپ مهاجران تبدیل نخواهد شد. از یک  هفته 
پیش و بنا بر اعلام وزارت دادگستری، فرزندان اشخاصی که غیر قانونی از مرز مکزیک 

وارد آمریکا بشوند، در مراکز اسکان موقت نگهداری می شوند.
Daniel Murphy

مهاجران کشورهای جنوب صحرای آفریقا از فنس های فلزی که مراکش را از ملیلیه، 
شهر خودمختار اسپانیا، جدا می کند بالا رفته اند. به گفته مسئولان، صدها مهاجر 
آفریقایی قصد داشتند تا با عبور از سیم خاردارها وارد شهر ملیلیه شوند اما نیروهای 
امنیتی هر دو طرف اکثر آنها را بازگردانده اند. هزاران نفری که به دنبال زندگی بهتر در 

اروپا هستند به صورت غیرقانونی در مراکش زندگی می کنند. 
Worldpressphoto
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اه
نگ چهاردهه پس از معرفی گربه از خودراضی و عشق لازانیای جیم دیویس، گارفیلد هر روز توسط 

۲۰۰ میلیون نفر خوانده می شود. جیم دیویس خالق گارفیلد می گوید: »دوست دارم تا وقتی که چیزی 
برای عرضه دارم آن را ادامه بدهم، تا وقتی که یک نفر به شانه ام بزند و بگوید »جیم، دیگر بامزه نیستی، 

تمامش کن«.
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.
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